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Onderwerp Ons kenmerk

Vragen ex artikel 41 Reglement van orde betreffende het bericht over extra Z/15/50351 - UIT/15/50678
rijstroken en extra brug op de N201 Uw kenmerk

Bijlage(n)

1. Verslag Bestuurlijk Overleg d.d. 17 nov. 2010 Bij beantwoording graag ons
2. Motie d.d. 22 juni 2015 kenmerk en datum vermelden.

3. Statenbrief d.d. 22 sept. 2015

Geachte heer Paul,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over extra rijstroken en extra brug op de N201.

Uw inleiding:

Afgelopen donderdag lazen wij in de VAR dat de provincie het aantal rijstroken op de N201, tussen
de A2 en de kruising met de Straatweg (N402) naar Loenen wil verdubbelen. Eerder vorige week
ontvingen wij al een aantal bezorgde reacties van inwoners over een motie die op 22 juni in de
provincie zou zijn aangenomen. Inmiddels hebben wij een kopie van deze motie en hebben wij
contact opgenomen met de fractie van GroenLinks in de Provincie. Ook zij waren verbaasd en zullen
ook vragen indienen bij Gedeputeerde Staten

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Bent u op de hoogte van bovengenoemde plannen van de Provincie en zijn deze met u besproken?

Antwoord 1

Wij waren op de hoogte van de wens van de provincie om de capaciteit van de N201 tussen de N402
en de A2 middels verbreding te vergroten. Deze wens komt voort uit een in 2009 gehouden
probleemanalyse. Op 17 november 2010 is de problematiek in een Bestuurlijk Overleg besproken
met de toenmalige gemeente Loenen. Hierbij waren ook vertegenwoordigers van het actiecomité
Loenersloot en de Dorpsraad Vreeland aanwezig. Het verslag van dit Bestuurlijk Overleg is
bijgevoegd.

De provincie had de verbreding het liefst al gerealiseerd bij de renovatie van de Loenerslootsebrug in
2014, maar de benodigde financiéle middelen daarvoor ontbraken toen. De provincie heeft daarop
ingezet op vergroting van de capaciteit van de N201 door aanpassen van de verkeerslichten-
regelingen, bredere rijstroken op de (nieuwe) Loenerslootsebrug en aanpassing van de fietspaden
(minder oversteken).
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De op 22 juni 2015 door de Provinciale Staten aangenomen motie heeft als strekking, dat de in 2014
genomen maatregelen niet toereikend zijn en dat opnieuw gekeken moet worden of er voor de
gewenste verbreding gelden beschikbaar kunnen komen. In antwoord op deze motie is op 22
september 2015 een Statenbrief uitgegaan, waarin de gedeputeerde aangeeft: “ Wij blijven lobbyen bij
het Rijk (Minister en Tweede Kamer) voor een financiéle bijdrage aan een tweede Loenerslootsebrug. Te starten
met agendering tijdens het voorbereidend MIRT-overleg dit najaar. Als deze lobby tot resultaat leidt of
besluitvorming vraagt van onze kant, dan zult u hierover geinformeerd worden”.

De motie en de Statenbrief van 22 september 2015 zijn als bijlage bijgevoegd.

De media hebben deze Statenbrief opgepakt en in eigen bewoordingen vertaald. Ons college is hierover niet
van te voren geinformeerd.

Vraag 2
Zo ja, waarom hebt u de gemeenteraad en de inwoners van Loenersloot en andere kernen (onder
andere Vreeland, Loenen) nog niet geinformeerd over deze plannen.

Antwoord 2

Zoals wij bij vraag 1 hebben aangegeven, zijn wij door de provincie Utrecht niet geinformeerd over
de motie en de nadien uitgebrachte Statenbrief. De motie en Statenbrief bevatten eigenlijk ook geen
nieuws, behalve dan dat de Provincie blijft proberen bij het Rijk gelden los te krijgen om de door hen
gewenste verbreding van de N201 te kunnen realiseren.

Vraag 3

Wat is het standpunt van het College over het al of niet verbreden van het betreffende wegdeel
Antwoord 3

Ons college is gebaad bij een goede en veilige doorstroming op de N201. In die zin staan wij niet
afwijzend tegen een eventuele verbreding van de N201 tussen de N402 en de A2, maar verbinden
hier de nodige voorwaarden aan.

De huidige filevorming op de N201 veroorzaakt veel overlast. De staart van de file zorgt in Vreeland
dagelijks voor hinder in de vorm van luchtkwaliteit en sluipverkeer (route via de Vechtbrug in het
dorp). Bij de aansluiting met de N402 (Straatweg) zorgt de file op de N201 regelmatig voor lange
wachttijden bij de verkeerslichten, waarbij de wachtrij soms tot in de kern van Loenen aan de Vecht
reikt. Daarnaast zorgt de congestie op de N201 er voor dat veel automobilisten, die vanuit Hilversum
en Vreeland naar de A2 richting Utrecht willen rijden, bij de kruising met de N402 linksaf slaan en
hun weg vervolgen via de Randweg Loenen aan de Vecht en de Straatweg in Breukelen. Dit
sluipverkeer zorgt daar dan weer voor de nodige problemen ten aanzien van doorstroming en
luchtkwaliteit.

De verbetering van de doorstroming op de N201 mag er echter toe leiden dat deze route gaat
functioneren als bypass van de Al, waardoor de verkeersintensiteit zal toenemen. Zeer veel

aandacht vraagt de ruimtelijke inpassing ter hoogte van Loenersloot. Van belang is dat hierbij de
Dorpsraad Loenersloot al in een vroeg stadium wordt betrokken.

Hoogachtend,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

mr. R.D. Boekhout
Manager Ontwikkeling
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